
11

      
MAKALELER

sayı: 275 • ağustos 2022

HAKEMLİ MAKALE

ÖZ
Meydana gelen ekonomik krizler, küresel-

leşme ve sermaye hareketlerinin hız kazanması, 
artan şirket birleşmeleri ve satın almaları, yatı-
rımcıların talep ve beklentilerindeki değişimler 
ile şirketlerde meydana gelen hileler ve skandal-
lar şirketlerin yönetim sistemlerini de etkilemiş-
tir. Bu kapsamda, şirketlerdeki mevcut yönetim 
sistemleri yeniden ele alınıp, gözden geçirilmiş 
ve yapılan çalışmalar neticesinde kurumsal yö-
netim anlayışı ön plana çıkmıştır. Şirket yöneti-
mi ile paydaşlar arasındaki ilişkileri düzenleyen 
kurumsal yönetimin tarihsel gelişimi ve ortaya 
çıkış nedenleri topluca değerlendirildiğinde; yük-
sek performansa ve kaliteli bir yönetim yapısına 
ulaşmayı hedefleyen şirketlerin bu amaca ancak 
etkin çalışan bir kurumsal yönetim sistemiyle 
ulaşabilecekleri düşünülmektedir.
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ABSTRACT
Economic crises, acceleration of globalisation 

and movement of capital, increasing company 
mergers and acquisitions, change in demand and 
expectations of investors and frauds and scandals 
in companies have affected management systems 
of companies. In this context, current management 
systems have been revised and as a result of 
studies, the concept of corporate governance 
has been popular. Evaluating all together the 
historical development and the reasons for the 
emergence of the concept which determines the 
relationships between company management and 
stakeholders, it is possible to accomplish a high 
performance and quality company management 
only through an efficiently running corporate 
governance system.
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GİRİŞ
Toplumsal ihtiyaçların sürekli artması ve çe-

şitlenmesi, küreselleşme olgusunun oluşturdu-
ğu sert ekonomik rekabet, mali yapı ve dengeler-
deki kronik sorunlar, belirli aralıklarla yaşanan 
krizler, yüksek işsizlik oranları, denetim siste-
mindeki aksaklıklar, şirketlerde yolsuzluk ve su-
istimallerin giderek yaygınlaşması, halkın şirket 
yöneticilerine olan güven ve inancının giderek 
azalmaya başlaması gibi etkenler şirketlerin yö-
netim sisteminde yeni arayışlara vesile olmuştur. 
Akabinde gerek ulusal gerekse de uluslararası 
alanda yapılan çalışmalar ve araştırmalar netice-
sinde, şirketlerde kurumsal yönetim (Corporate 
Governance) anlayışı yoğun bir şekilde gündeme 
gelmiş ve birçok ülkede yasal düzenleme yapıl-
ması zorunluluğu hâsıl olmuştur. Sonrasında 
birçok ülke kendi iç dinamiklerine (şirketlerin 
yapısı, yasal düzenlemeler, piyasa şartları, ticari 
kurallar, sosyo-ekonomik durum vb.) göre ku-
rumsal yönetim anlayışını geliştirerek çeşitli kod, 
rehber, ilke ve prensip şeklinde bir takım uygula-
malar oluşturmuştur1.  

1990’lı yıllarda yoğun bir şekilde gündeme 
gelen ve sonrasında akademik çevreler, iş dün-
yası, hükümetler ve uluslararası kuruluşlar tara-
fından hızla kabul gören kurumsal yönetimin bir 
ihtiyaç olarak ortaya çıkmasında; ekonomik kriz-
ler, dünya genelinde küreselleşme ve sermaye 
hareketlerinin hız kazanması, şirketlerde mey-
dana gelen hileler ve skandallar, şirket birleşme 
ve satın almaları, yatırımcıların taleplerindeki 

1 Mahmut DEMİRBAŞ ve Süleyman UYAR. Kurumsal Yönetim İlkeleri ve Denetim Komiteleri. Güncel Yayıncılık. İstanbul 2006. 
s. 38-39.
2 Tahir YEŞİLADA ve Nuri ATEŞ. “İşletmelerde Denetimin Kurumsal Yönetim Performansı Üzerindeki Etkisi”. Türker TUĞSAL 
(Ed.). Liderlik ve Kurumsal Yönetim. Gazi Kitabevi. Ankara 2019. s. 97-98.
3 Mehmet Arif TUĞ. ‘‘Kurumsal Yönetim Kavramının Genel Çerçevesi ve Türk Hukukundaki Yansımalar’’. Anadolu Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi Dergisi. Sayı 1, Ocak 2019. s. 204.
4 Feyza DEREKÖY. ‘‘Kurumsal Yönetim ve Temel Dinamikleri’’. Ekonomi ve Yönetim Araştırmaları Dergisi. Sayı 1, Haziran 2015. 
s. 31.

değişim ve artışlar gibi faktörler etkili olmuştur2. 
Bu kapsamda iki bölümden oluşan çalışmamı-
zın ilk bölümünde, kurumsal yönetim kavramı 
ile kurumsal yönetimin amacı ve önemine deği-
nilmiş, ikinci bölümde ise kurumsal yönetimin 
tarihsel gelişimi ve ortaya çıkış nedenlerine yer 
verilmiştir.

1- KURUMSAL YÖNETİM KAVRAMI
İçeriği itibariyle oldukça zengin bir kavram 

olan ve ekonomi, ticaret, hukuk, yönetim, fi-
nans, işletmecilik gibi birçok sosyal bilim dalını 
ilgilendiren kurumsal yönetim, esasında şirket-
lerin kötü yönetilmesini engellemeyi amaçlayan 
bir kavramdır3. Bu kapsamda kurumsal yönetim 
kavramına ilişkin gerek teoride gerekse de uygu-
lamada yapılan tanımlamalar incelendiğinde, ku-
rumsal yönetim kavramına ilişkin üzerinde mu-
tabık kalınmış ve genel kabul görmüş bir tanım-
lama bulunmadığını ve konuya ilişkin birbirinden 
farklı tanımlamaların yapıldığını görmekteyiz. Bu 
durumun kişi ve kurumların kurumsal yönetime 
ilişkin beklenti ve bakış açılarının değişkenlik 
göstermesinden kaynaklanmakta ve dolayısıyla 
yapılan çalışmalarda kurumsal yönetim siste-
mine egemen olan ilkeler, esaslar, işlevler ve 
amaçlar dikkate alınarak farklı tür ve nitelikte 
tanımlamalar yapılmaktadır. Şöyle ki; 

“Kurumsal yönetim; şirketlerin tüm paydaşla-
rının menfaatlerini koruyarak aralarındaki ilişki-
leri düzenleyen kurallar bütünüdür.”4

“Kurumsal yönetim anlayışı, şirketlerin ilgili 
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tüm kişi ve gruplar için en yüksek faydayı sağla-
yacak şekilde yönetilmesidir.”5

“Kurumsal yönetim; yönetim kurulu, pay sa-
hipleri ile şirketin üst düzey yönetimi arasındaki 
ilişkileri düzenleyen bir sistemdir.”6

“Kurumsal yönetim; karar alma, hedef belir-
leme ve bu hedeflere ulaşma amacıyla izlenecek 
kural ve prosedürleri ifade etmektedir.”7

“Kurumsal yönetim; şirket faaliyetlerinde et-
kinlik ve verimlilik, yasal düzenlemelere uygun-
luk sağlamak suretiyle paydaşların hak ve çıkar-
larının korunması için güvence sağlayan önemli 
bir yönetim anlayışını ifade etmektedir.”8

“Kurumsal yönetim, bir şirketin bünyesin-
deki tüm birey ve birimlerin şirket içerisindeki 
rollerini ve sorumluluklarını belirlemek, kontrol 
etmek ve aralarında denge kurmak amacı taşı-
yan bir uygulamadır. Bu uygulama, şirketin tüm 
menfaat sahiplerini kapsamakta, onların hak ve 
beklentileri ile sorumluluklarını belirlemektedir. 
Kurumsal yönetim, şirketle ilgili tüm kesimlerin 
hak ve sorumluluklarını belirleyen ve koruyan 
bir mekanizmadır.”9. Konuya ilişkin benzer bir 
tanımlamada ise10; ‘‘Kurumsal yönetim; şirket 
yönetimi ile hissedarlar ve paydaşlar arasında-
ki ilişkileri düzenleyen kurallar bütünüdür. Bir 
başka ifadeyle, herhangi bir şirkette hissedarlar 
dâhil, şirketin yürüttüğü faaliyetler ile doğrudan 
veya dolaylı ilgili olan tüm menfaat sahiplerinin 

5 Fatma PAMUKÇU. ‘‘Finansal Raporlama ile Kamuyu Aydınlatma ve Şeffaflıkta Kurumsal Yönetimin Önemi’’. Muhasebe ve 
Finansman Dergisi. Nisan 2011. Sayı 50. s. 133.
6 Volkan DEMİR. ‘‘Şirketlerin Kurumsallaşmasında Muhasebe ve Denetimin Rolü’’. KOBİ Girişim Dergisi. Temmuz 2020. s. 36-
37.
7 Deloitte. Türkiye’de Borsaya Kote Olmayan Şirketlerde Kurumsal Yönetim Uygulamaları. İstanbul. Ocak 2015. s. 4.
8 Mehmet Ünsal MEMİŞ. ‘‘Kurumsal İşletme Yönetiminde Denetimin Önemi’’. Ekonomi Bilimleri Dergisi. Sayı 1, 2016. s. 45-46.
9 Güler ARAS. ‘‘Kurumsal Yönetim Uygulamalarına Duyulan İhtiyaç ve İç Denetim Güvencesi’’. İç Denetim Dergisi. 2007. Sayı 
19. s. 24.
10 Coşkun Can AKTAN. ‘‘Kurumsal Şirket Yönetimi’’. Organizasyon ve Yönetim Bilimleri Dergisi. Sayı 1. 2013. s. 150.
11 Mahmut DEMİRBAŞ ve Süleyman UYAR. a.g.e. s. 20.
12 TKYD ve Deloitte. Nedir Bu Kurumsal Yönetim?. Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği ve Deloitte Ortak Yayını. İstanbul 2006. s. 4.

(paydaşların) haklarını korumayı ve şirket yöne-
timinin sorumluluk ve yükümlülüklerini ortaya 
koymayı amaçlayan bir yönetim felsefesidir. Ku-
rumsal yönetim kavramını en geniş anlamda, iyi 
şirket yönetimi için gerekli resmi ve resmi olma-
yan kurallar bütünü olarak ele almak mümkün-
dür. Daha kısa ve öz bir tanım yapmak gerekirse; 
kurumsal yönetim, iyi şirket yönetimi demektir.’’ 
şeklinde tanımlama yapılmıştır. 

Bu tanımlamaların haricinde konuyu daha 
farklı açıdan ele alan bir diğer tanımda ise ku-
rumsal yönetim11; ‘‘Bir kurumun beşeri ve finan-
sal sermayeyi çekmesine, etkin çalışmasına ve 
böylece ait olduğu toplumun değerlerine saygı 
göstererek uzun vadede ortaklara ekonomik de-
ğer oluşturmaya imkân tanıyan her türlü kanun, 
yönetmelik, kod ve uygulamaları ifade eder.’’ 
şeklinde tanımlanırken, bir başka tanımda ise 
kurumsal yönetim12; ‘‘Şirketlerin sermayeyi ve 
insan kaynaklarını cezbetmesine, etkin perfor-
mans göstermesine, hedeflerine ulaşmasına, 
hukuki zorunlulukları ve toplumsal beklentileri 
yerine getirmesine yönelik, yasa, düzenleme ve 
gönüllü özel sektör uygulamalarını kapsayan bir 
anlayış’’ olarak tanımlanmıştır.

Kurumsal yönetim ile ilgili uluslararası ça-
lışmalar yapan OECD’ye göre ise kurumsal yö-
netim; şirketin yönetimi, yönetim kurulu, pay 
sahipleri ve diğer menfaat sahipleri arasındaki 
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ilişkileri düzenleyen ve ayrıca şirketin hedefle-
rinin belirlenerek bu hedeflere erişilmesini sağ-
layan araçların ve ortaya konulan performansın 
nasıl izleneceğinin belirlendiği denetime dayalı 
bir yapıyı ifade etmektedir13. Kurumsal yönetim 
ile ilgili uluslararası nitelikte çalışmalar yapan bir 
diğer kuruluş Dünya Bankasına göre ise kurum-
sal yönetim, şirketlerde üst yönetim, yönetim 
kurulu, hissedarlar ve diğer menfaat sahipleri 
arasındaki ilişkileri düzenleyen, şirketlerin yöne-
timi, kontrolü ve performansına odaklanan yapı 
ve süreçleri ifade etmektedir14. 

Kurumsal yönetim anlayışının ülkemizde ta-
nınması, gelişmesi ve en iyi uygulamalarıyla ha-
yata geçirilmesi misyonuyla hareket eden Türki-
ye Kurumsal Yönetim Derneği (TKYD) tarafından 
yapılan bir çalışmada ise kurumsal yönetim15; 
‘‘Şirketlerin stratejik olarak yönlendirilmesi ve 
kontrol edilmesine ilişkin politika, süreç ve uy-
gulamaları kapsayan bir sistem’’ olarak tanımla-
nırken, TÜSİAD tarafından yapılan bir çalışmada 
ise OECD ve Dünya Bankası tarafından yapılan 
tanımlamalara benzer ve paralel şekilde şu açık-
lamalara yer verilmiştir16: ‘‘Kurumsal yönetim, 
modern yaşamda insanların bir amaca ulaşmak 
için oluşturduğu herhangi bir kurum yönetimi-
nin düzenlenmesidir. Bu genel tanımı bir şirkete 
indirgersek; kurumsal yönetim şirketin insan ve 
mali sermayeyi çekmesine, etkin ve verimli ça-
lışmasına, ait olduğu toplumun değerlerine saygı 
gösterirken uzun dönemde sermayedarlarına 
ekonomik değer yaratmasına olanak veren, her 
türlü kanun, yönetmelik, kod ve uygulamalardır.’’

13 OECD. G20/OECD Kurumsal Yönetim İlkeleri. Eylül 2015. s. 9.
14 The Worldbank. Corporate Governance Country Assessment. October 2006.
15 TKYD. Ekonomi Gazeteciliği İçin Kurumsal Yönetim El Kitabı. TKYD Yayınları. İstanbul. Eylül 2011. s. 13.
16 TÜSİAD. Kurumsal Yönetim En İyi Uygulama Kodu: Yönetim Kurulunun Yapısı ve İşleyişi. TÜSİAD Yayınları-Yayın No: TÜSİ-
AD-T/2002-12/336. İstanbul. Aralık 2002. s. 9.
17 Tahir YEŞİLADA ve Nuri ATEŞ. a.g.e. s. 99.
18 TKYD ve Deloitte. a.g.e. s. 4.

Yukarıdaki tanımların ortak özelliği gös-
termektedir ki kurumsal yönetim, bir şirketin 
yönetim ve denetimine ilişkin geliştirilen yasa-
lar, kurallar ve uygulamalar bütündür17.  Ayrı-
ca ‘‘yönetim’’ kavramı, belli amaçlara ulaşmak 
amacıyla yapılan planlama, örgütleme, yürütme, 
koordinasyon ve kontrol faaliyetlerinin yerine 
getirilmesini ifade ederken, ‘‘kurumsal yöne-
tim’’ bütün bu faaliyetlerin yerine getirilmesine 
ek olarak menfaat sahiplerinin çıkarlarının ne 
şekilde tatmin edileceği ve bunun şirket amaç-
larına nasıl yansıtılacağıyla da ilgilenmektedir. 
Dolayısıyla kurumsal yönetim, yönetim işlevleri-
ni de içeren ancak bununla sınırlı kalmayan daha 
kapsayıcı bir çatı kavramdır18. Bununla birlikte, 
yukarıda yer alan mevcut tanımlar genelde ko-
nuya bir açıdan yaklaşmakta ve konunun bazı 
yönlerini ihmal etmektedirler. Kimisi kurumsal 
yönetimin dayandığı değerleri ihmal ederken, ki-
misi şirketin amaçlarını göz ardı etmektedir. Ki-
misi de kurumsal yönetimi, yalnızca kurallar ve 
ilişkiler dizisi olarak görerek bir yönetim anlayışı 
olduğu gerçeğini dikkate almamaktadır. Buradan 
hareketle, kurumsal yönetimin tüm yönlerini 
dikkate alan bir tanım yapılacak olursa kurumsal 
yönetim; sürdürülebilir şekilde değer oluşturma 
ve uzun vadede şirketin sürekliliğini sağlama 
amaçları doğrultusunda şirket faaliyetleri yürü-
tülürken; yönetim kurulu, üst yönetim, hissedar-
lar ve diğer paydaşlarla olan ilişkilerin, bunların 
rol ve sorumluluklarının şeffaflık, adillik, hesap 
verebilirlik ve sorumluluk ilkeleri esas alınarak 
en uygun şekilde tasarlandığı, yönetim ve dene-
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tim işlevlerinin birbirinden ayrıldığı, hissedarların 
çıkarları korunurken diğer ilgili paydaşların hak 
ve menfaatlerine de saygı gösterildiği iyi şirket 
biçimidir diyebiliriz19. 

1.1- Kurumsal Yönetimin Amacı ve Önemi
Ekonominin en önemli yapı taşlarından olan 

şirketlerin iyi yönetilmeleri tüm paydaşlar açı-
sından önem arz eden bir konudur. Çünkü gü-
nümüzde şirketlerin kötü yönetilmesi sonucu 
meydana gelen zararlar sadece kendilerini, 
ortaklarını ve çalışanlarını değil; müşterileri, 
tedarikçileri, alacaklıları, devleti, kredi kuru-
luşlarını, ülke ekonomisini, toplumu, sermaye 
piyasalarını, yatırımcıları ve şirketle ilgili diğer 
tüm kesimleri olumsuz şekilde etkilemektedir. 
Hatta son yıllarda artan küreselleşme faaliyetleri 
neticesinde bazı şirketlerde meydana gelen hi-
leler, iflaslar veya skandallar, zincirleme şekilde 
uluslararası piyasaları ve başka ülke ekonomile-
rini etkilemekte, adeta dünya çapında sosyo-e-
konomik olaylara sebebiyet verebilmektedir20. 
Dolayısıyla kurumsal yönetimin temel amacı gü-
venilir, doğru ve iyi şirket yönetimini sağlamak 
olup, bu yolla paydaşların çıkarlarının korunması 
hedeflenmektedir21. Bir diğer deyişle, kurumsal 
yönetimin temel amacı; pay sahipleri, şirket yö-
netimi, çalışanlar, kredi kuruluşları, müşteriler, 
tedarikçiler, yatırımcılar, toplum, devlet vb. tüm 
menfaat sahiplerinin çıkar çatışmasına girmesini 
engelleyecek şekilde sağlıklı, güvenilir bir yöne-

19 Ali ALP ve Saim KILIÇ. Kurumsal Yönetim Nasıl Yönetilmeli?. Doğan Kitap. İstanbul 2014. s. 37.
20 Mehmet Arif TUĞ. a.g.m. s. 204.
21 Mehmet Arif TUĞ. a.g.m. s. 225.
22 Hüseyin ÖCAL. Tüm Yönleriyle Kurumsal Yönetim. Akademisyen Kitabevi. Ankara 2019. s. 5.
23 Güler ARAS. a.g.m. s. 24.
24 Mahmut DEMİRBAŞ ve Süleyman UYAR. a.g.e. s. 26.
25 Mahmut DEMİRBAŞ ve Süleyman UYAR. a.g.e. s. 21.
26 Coşkun Can AKTAN, a.g.m., s. 150.
27 Coşkun Can AKTAN, a.g.m., s. 160-161.

tim sistemi oluşturmak ve şirketin sürekliliğini 
sağlamaktır22. Bunun haricinde kurumsal yöne-
timin bir başka amacı şirketlerin performansını 
ve yönetim kalitesini yükseltmek ve sürdürüle-
bilir kılmak olup23, bu süreçte şirket yönetiminin 
doğru kararlar alabilmesi, şirkette demokratik 
katılım ve iletişim kanallarının açık olması,  şirket 
yönetiminin aldığı kararlardan etkilenecek olan 
tüm paydaşların beklentilerinin dikkate alınması 
ve yönetimi denetleyebilmesi, şirketin keyfilik-
ten uzak, hukuka ve kurallara bağlı bir şekilde 
yönetilmesi önem arz etmektedir24. Ayrıca yine 
süreç içerisinde kurumsal yönetimin amaçlarına 
uygun olarak tüm paydaşlara şeffaf, adil, hesap 
verebilir ve sorumlu davranılması, mevcut ve po-
tansiyel yatırımcıların haklarına önem ve öncelik 
verilerek bu hakların korunmasına özen göste-
rilmesi gerekmektedir25. Dolayısıyla şirket yö-
netiminin liderliği, kararlı duruşu ve samimiyeti 
çerçevesinde yüksek performansa ve kaliteli bir 
yönetim yapısına ulaşmayı hedefleyen kurumsal 
yönetimin26 uygulanmasının temel gerekçe ve 
amaçlarını şu şekilde sıralayabiliriz27: 

- Şirket üst yönetiminin sahip olduğu güç ve 
yetkilerin keyfi ve kötüye kullanımının en-
gellenmesi,

- Yatırımcı haklarının korunması, 
- Şirket hissedarlarının adil ve eşit muame-

leye tabi tutulmasının sağlanması,
- Şirketle doğrudan ilişki içerisinde bulunan 

menfaat sahiplerinin ve azınlık haklarının 
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korunması ve güvence altına alınması,
- Şirket faaliyetleri ve finansal durum ile ilgili 

olarak kamuoyunun aydınlatılması ve şef-
faflığın sağlanması, 

- Yönetim kurulunun sorumluluklarının açık 
ve net olarak belirlenmesi, 

- Şirket üst yönetiminin iş, işlem ve faali-
yetleri kapsamında hissedarlara ve diğer 
paydaşlara hesap verme yükümlülüğünün 
temin edilmesi, 

- Vekâlet maliyetlerinin azaltılması; 
- Şirket kazancının pay sahiplerine ve tüm 

menfaat sahiplerine hakları oranında geri 
dönüşümünün sağlanması, 

- Uzun vadeli yatırım yapan kurumsal yatı-
rımcılar açısından güven tesis edilmesi ve 
sermaye maliyetinin düşürülmesi, şirketin 
hisse senedi ihracı yoluyla finansman kay-
naklarına kolay erişim imkânlarının arttırıl-
ması, 

- Risk alan sermayedarlar ile karar verici 
konumunda olan profesyoneller arasında 
meydana gelmesi muhtemel çıkar çatışma-
sının engellenerek kontrol altına alınması,

Görüldüğü üzere bu amaçlar aynı zamanda 
kurumsal yönetimin önemini ve gerekliliğini de 
ortaya koymaktadır28. Çünkü kurumsal yönetim, 
şirketlerin sahip oldukları değerlerin uzun vade-
de devamlılığını sağlayabilecek en geçerli ve ger-
çekçi yönetim felsefesi olduğu gibi, şirketlerin 
sürdürülebilirliği konusunda da adeta bir sigorta 
görevi ifa etmektedir29. Öte yandan ‘‘güven’’ un-
suru kurumsal yönetimin temelini oluşturmakta 

28 Ayşenur ELİUZ. Kurumsal Yönetim Çerçevesinde Etkin Bir İç Denetim İçin Denetim Komitesinin Rolü ve İMKB-100 Şirketleri 
Üzerine Bir Araştırma. Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (Yayınlanmamış yüksek lisans tezi). Kütahya 2007. s. 8.
29 Erkmen ONBULAK, ‘‘Kurumsal Yönetim ve Türkiye Yansımaları’’, Sosyal Siyaset Konferansları Dergisi. Sayı 72. 2017. s. 124.
30 Yılmaz ARGÜDEN. ‘‘Kurumsallaşma’’. (https://arge.com/makale/kurumsallasma-2/) Erişim Tarihi: 21 Haziran 2022.
31 Kurtuluş Yılmaz GENÇ. “Kurumsal Yönetişim Bağlamında Çevresel Duyarlılık”. Türker TUĞSAL (Ed.). Liderlik ve Kurumsal 
Yönetim. Gazi Kitabevi. Ankara 2019. s. 77.
32 Volkan DEMİR ve diğerleri. İşletme Yolsuzlukları, İSMMMO Yayınları. İstanbul 2022. s. 35.

olup, şirketler; yasalara uygun hareket edildiği, 
etik kurallara uyulduğu, ayrımcılık yapılmadığı, 
doğal çevrenin korunduğu, kaynakların verimli 
kullanıldığı ve genel olarak adil, akılcı ilke ve uy-
gulamaların hayata geçirildiği konusunda pay-
daşlarına güven verdiği ölçüde başarılı olmakta-
dırlar. Nitekim bu hususlarda güven kazanan şir-
ketler, potansiyel yatırımcıların, hissedar konu-
muna getirilmesini de sağlayabilmektedirler. Di-
ğer yandan faaliyetlerinde şeffaf, sorumlu ve adil 
davrandığı hususunda iç ve dış paydaşlarını ikna 
eden, bu noktalarda olumlu bir görünüme sahip 
olan bir şirket, aynı zamanda doğru ücret politi-
kalarına da sahipse son derece çekici bir kurum 
haline gelerek nitelikli ve profesyonel kişileri da-
ha kolay ve hızlı istihdam etme imkânına kavuşa-
caktır30. Buradan hareketle; üst düzey niteliklere 
sahip, kendini geliştirmiş, yeterli, değerli, kolay 
ikame edilemeyen ve iyi örgütlenmiş çalışanların 
bulunduğu bir şirkette, bir yandan çalışanların 
şirkete bağlılığı ve güveni artacak diğer yandan 
da şirketin performansı yükselecektir31. Bunun 
haricinde hissedarların ve yöneticilerin şirket 
kaynaklarını şahsi malvarlıkları gibi keyfi şekil-
de kullanma hakkına sahip oldukları varsayımı 
günümüzde geçerliliğini yitirmiş olup, şirketlerin 
performansı artık sadece karlılık göstergeleriy-
le de sınırlandırılmamaktadır. Artık günümüzde 
şirketlerin; paydaşların yasal haklarını gözetme, 
şeffaflık, sorumluluk, hesap verebilirlik, güve-
nilirlik, sürdürülebilirlik ve kurumsal yönetime 
sahip olma gibi beklentileri de karşılaması talep 
edilmektedir32. Öyle ki, kurumsal yönetim kav-
ramının öneminin artmasıyla birlikte, özellikle 
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de yatırımcıların birçoğunun yatırım kararlarını 
alırken şirketlerin sadece finansal performan-
sına değil aynı zamanda kurumsal yönetim uy-
gulamalarını da göz önünde bulundurduğu gö-
rülmektedir. Kaldı ki yatırımcıların bazı ülkelerde 
ve piyasalarda yatırım yapmamalarının nedenleri 
arasında zayıf kurumsal yönetim uygulamala-
rının varlığı da etkili olmaktadır. Dolayısıyla şir-
ketlerin bu hususu da göz önünde bulundurarak 
kurumsal yapılarını gözden geçirmeleri ve iyi ku-
rumsal yönetim uygulamalarını hayata geçirme 
yönünde kararlı adımlar atmaları şirket açısından 
da olumlu gelişmelere zemin hazırlayacaktır33. 
Unutulmamalıdır ki kurumsal yönetim, şirket 
içi demokrasidir. Kurumsal yönetim anlayışında 
katılımcılık, şeffaflık, hesap verebilirlik, sorum-
luluk, hakların korunması, kuvvetler ayrılığı, tüm 
paydaşların çıkarlarının gözetilmesi, tarafların rol 
ve sorumluluklarının belli olması, çevre ve top-
luma duyarlılık ve önceden belirlenmiş kurallar 
ön plandadır34. Ayrıca kurumsal yönetim anlayı-
şını uygulayan şirketler, kurdukları sağlam yapı, 
paydaş dayanışması, riskin önceden teşhisine ve 
yönetimine yönelik sistemler sayesinde, finansal 
krizlerden kaynaklanan şoklara karşı daha daya-
nıklı olmaktadırlar35. İyi bir kurumsal yönetim ya-
pısına sahip şirketler; kaynakları etkin bir şekilde 
kullanmayan, gerekli beceriye sahip olmayan 

33 Şakir SAKARYA. ‘‘İMKB Kurumsal Yönetim Endeksi Kapsamındaki Şirketlerin Kurumsal Yönetim Derecelendirme Notu ve 
Hisse Senedi Getirileri Arasındaki İlişkinin Olay Çalışması (Event Study) Yöntemi İle Analizi’’. Zonguldak Karaelmas Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Dergisi. Sayı 13. 2011. s. 159.
34 Ali ALP ve Saim KILIÇ. a.g.e. s. 36.
35 Ali ALP ve Saim KILIÇ. a.g.e. s. 52. 
36 Mustafa OKUR ve Özgür ÇATIKKAŞ. ‘‘Kurumsal Yönetimde Adli Muhasebenin Yeri ve Önemi’’. Vergi Sorunları Dergisi. Şubat 
2011. Sayı 269. s. 129.
37 Güler MANİSALI DARMAN. Kurumsal Yönetimde Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik. TÜRMOB Yayınları-Yayın No: 394. Ankara 
2010. s. 10.
38 Sedat YENİCE ve Tuğba DÖLEN. ‘‘İMKB’de İşlem Gören Firmaların Kurumsal Yönetim İlkelerine Uyumunun Firma Değeri 
Üzerindeki Etkisi’’. Uluslararası Yönetim İktisat ve İşletme Dergisi. Sayı 19. 2013. s. 203.
39 Mustafa OKUR ve Özgür ÇATIKKAŞ. a.g.m. s. 130.
40 Ayşenur ELİUZ, a.g.e. s. 5. 

veya kişisel amaçlarını şirket amaçlarının üstün 
tutan yöneticilerin değiştirilmesini sağlayarak 
sermayenin daha verimli kullanılmasını sağla-
maktadırlar36. Bu noktada kurumsal yönetim şir-
ketlerde yönetim kurulları, üst yönetim, çalışan-
lar, hissedarlar, yatırımcılar ve diğer menfaat sa-
hiplerinin çıkarlarını ortak bir paydada buluştura-
rak taraflar arasında gerekli kontrolü ve dengeyi 
sağlamakta37, paydaşlara, şirketin iyi bir şekilde 
yönetildiğinin, hissedar ve yatırımcılar tarafından 
sağlanan kaynakların da yasal düzenlemelere 
uygun, etkin ve verimli bir şekilde kullanıldığının 
gösterilmesi bakımından da önemli rol oyna-
maktadır38. Dolayısıyla kurumsal yönetim, tüm 
menfaat sahiplerinin beklenti ve çıkarlarının göz 
önünde bulundurulmasını önemsemekte, bunun 
için gerekli araçları tanıtmakta ve farklı çıkarların 
dengeli bir şekilde şirket stratejilerine yansıtıl-
masının önünü açmaktadır39. Buradan hareketle 
kurumsal yönetim, menfaat sahipleri arasındaki 
çıkar çatışmalarını önleyerek, tarafların karşılıklı 
hak ve yükümlülüklerin belirlenmesini ve yatı-
rımcı güveninin tesis edilmesini sağlamaktadır40. 
Ayrıca kurumsal yönetim, üst yönetimin aldığı 
karar ve eylemlerle ilgili olarak hissedarlara ve 
paydaşlara hesap verme yükümlülüğünü yerine 
getirerek şirketlerin uygulamaları, faaliyet alan-
ları ve mali durumları ile ilgili olarak kamunun 
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aydınlatılmasını ve bu kapsamda şeffaflığı sağ-
lamaktadır. Buna ek olarak, doğru kurgulanmış 
bir kurumsal yönetim sistemini benimseyen ve 
uygulayan şirketler, sahip oldukları güvenilirliğe 
istinaden finansman (borçlanma) kaynaklarını 
daha ucuz ve kolay elde etmektedirler. Bu du-
rum, şirketlerin bir yandan mali sorunlarını da-
ha hızlı ve kolay bir şekilde çözmelerine imkân 
sağlarken diğer yandan söz konusu kaynakları 
karlı ve verimli alanlara yönlendirerek üretim ve 
istihdam kapasitelerini artırabilmelerine de ola-
nak sağlamaktadır41. 

Şirketlerde yönetim kalitesini geliştirme-
nin ve bu gelişimi sürekli kılmanın temeli olan 
kurumsal yönetim42, günümüzde artık sadece 
halka açık şirketler açısından değil, halka açık ol-
mayan şirketler açısından da önem arz eder hale 
gelmiştir. Çünkü halka açık olmayan şirketler de, 
halka açık şirketlerle aynı sorumluluklara sahip-
tirler. Ayrıca halka açık olmayan şirketler, halka 
açık şirketlerle sürekli olarak ilişki içerisinde 
olup, özellikle de ticari anlamda karşılıklı bir ba-
ğımlılık söz konusu olmaktadır. Bunun haricinde 
ilerleyen zamanlarda halka açık olmayan şirket-
lerin de halka açılması gündeme gelebilmektedir. 
Kaldı ki halka açık olmayan şirketlerin de kurum-
sal yönetim uygulamalarına intibak etmesi konu-
sunda gerek ülkemizde gerekse de dünya çapın-
da çeşitli düzenlemeler yapılmakta olup, günü-
müzde her alanda yaşanan hızlı değişim ve geli-
şim süreçleri ile ekonomik aktivitelerde yaşanan 
dalgalanmalar göz önünde bulundurulduğunda, 

41 Tahir YEŞİLADA ve Nuri ATEŞ. a.g.e.  s. 99-101.
42 Yılmaz ARGÜDEN. a.g.m.
43 Güler MANİSALI DARMAN. Küresel Ekonomilerde Kurumsal Yönetim Anlayışı ve Türkiye. ICC Türkiye Milli Komitesi Yayını. 
Ankara 2008. s. 187.
44 Hasan ABDİOĞLU. İşletmelerde Kurumsal Yönetim Anlayışı Kapsamında İç Denetim. Gazi Kitabevi. Ankara 2019. s. 2-3.
45 Yılmaz ARGÜDEN. a.g.m.
46 Güler MANİSALI DARMAN. Küresel Ekonomilerde Kurumsal Yönetim Anlayışı ve Türkiye. s. 174.

halka açık olmayan şirketlerin de varlıklarını ve 
faaliyetlerini sürdürülebilir kılmaları açısından 
kurumsal yönetimi sistemini hayata geçirmeleri 
adeta zorunlu hale gelmiştir43. Birçok ülkede bü-
yümenin sürdürülebilir şekilde sağlanamaması, 
sermaye piyasalarının henüz arzu edilen derinlik 
ve genişlikte olmaması ve bilhassa şirketlerin 
yönetimlerinin yetersiz ve zayıf olması, makroe-
konomik sorunların ötesinde kurumsal yönetim 
yetersizliklerinden kaynaklanmaktadır. Buradan 
hareketle, şirketlerin krizlerden korunması ve/
veya krizlerin etkilerinin en düşük seviyeye in-
direbilmesi ancak kurumsal yönetim anlayışını 
uygulamaları ile mümkün hale gelmiştir. Ayrıca 
büyüyen ve genişleyen şirket faaliyetlerine para-
lel olarak şirket yönetimlerinin faaliyetleri daha 
doğru ve sağlıklı izleyebilmeleri açısından da 
kurumsal yönetime daha fazla önem verilmesi 
gerekmektedir44. Geldiğimiz noktada kurumsal 
itibarın korunması ve geliştirilebilmesi açısından 
da gerekli olan kurumsal yönetime özellikle de 
son yıllarda sürekli gelişen ve değişen sosyal, 
teknolojik ve ekonomik koşullarda her geçen 
gün daha fazla ihtiyaç duyulmaktadır45. 

Netice itibariyle günümüzde kurumsal yöne-
timin önemi artık tartışmasız kabul edilmektedir. 
Kurumsal yönetimde deneyim arttıkça ulusal ve 
uluslararası nitelikteki çalışmalar ve düzenle-
meler gözden geçirilmekte ve en iyi model uy-
gulanmaya çalışılmaktadır. Bu nedenle kurumsal 
yönetim sürekli gelişen ve güncellenen bir süreç 
olup, şirketlerde uzun vadeli bir vizyon gerektir-
mekte46 ve şirketlerin varlıklarını koruyabilmele-
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ri ve sürdürülebilir başarıyı yakalayabilmeleri için 
sahip olmaları gereken en önemli unsurlardan 
biri olmaktadır47

2- KURUMSAL YÖNETİMİN TARİHSEL
GELİŞİMİ VE ORTAYA ÇIKIŞ NEDENLERİ
Kurumsal yönetim, sanayi devriminin ve 

serbest rekabet şartlarının gelişmeye başladığı 
18. ve 19. yy.da önem kazanmaya başlayan bir 
kavramdır. Bu yıllarda çeşitli sektörlerde faaliyet 
göstermek üzere şirketler kurulmuş ve artan 
üretim, genişleyen iş hacmi ve büyüyen organi-
zasyon yapısına bağlı olarak şirketlerde, sahip 
ve/veya ortaklar bütün işlerle ilgilenemez hale 
gelmiştir. Bu durum şirketlerde daha fazla kişi 
istihdam edilmesine ve yönetimde bazı kuralların 
ihdas edilmesini gerektirmiştir. Bu noktada 1929 
yılında başlayan ve etkisini 1930’lu yıllarda da 
devam ettiren ekonomik krizin (Büyük Buhran) 
payı büyüktür. Büyük Buhran; 1929’da başlayan 
ancak etkileri 1930’lu yıllar boyunca devam eden 
ekonomik buhrana verilen isimdir. Büyük Buh-
ran, Kuzey Amerika ve Avrupa’yı merkez alması-
na rağmen, dünyanın geri kalanında da (özellikle 
de sanayileşmiş ülkelerde) yıkıcı etkiler oluştu-
rarak o zamana kadar görülmemiş düzeydeki 
işsizliğin, ekonomik daralmanın ve durgunluğun 
sebebi olmuştur. Bu kriz farklı ülkelerde farklı 
tarihlerde sona ermiş olup, ekonomide ve şir-
ket yönetiminde yeni yaklaşım ve modellerin de 
temelini teşkil etmiştir48. Nitekim 1929 yılında 

47 Münevver BAYAR. ‘‘Aile İşletmelerinde Kurumsallaşmanın Önemi ve Kurumsallaşma Sürecinde Stratejik Yönetimin Rolü’’. 
Bucak İşletme Fakültesi Dergisi. Sayı 1. Nisan 2021. s. 79.
48 Zübeyir TURAN. ‘‘Dünyadaki ve Türkiye’deki Krizlerin Ortaya Çıkış Nedenleri ve Ekonomik Kalkınmaya Etkisi’’. Niğde Üniver-
sitesi İİBF Dergisi. Sayı 1. 2011. s. 58.
49 Erkmen ONBULAK. ‘‘Kurumsal Yönetim ve Türkiye Yansımaları’’. Sosyal Siyaset Konferansları Dergisi. Sayı 72, 2017, s. 106-
107’den Yakup ERGİNCAN ve Osman GÜRBÜZ. Kurumsal Yönetim: Türkiye’deki Durumu ve Geliştirilmesine Yönelik Öneriler. 
Literatür Yayınları. İstanbul 2004. s. 5.
50 Şakir SAKARYA ve İbrahim ÖZMEN. ‘‘Türkıye’de Kurumsal Yönetim Sürecinin Gelişimi ve Balıkesir’deki İşletmeler Tarafından 
Algılanması Üzerine Bir Araştırma’’. Muhasebe ve Denetime Bakış. Sayı 26. Ekim 2008. s. 109.

başlayan ekonomik krize kadar kurumsallaşma 
ve kurumsal yönetim adına herhangi bir çalışma 
bulunmamakla birlikte kriz yıllarında şirketle-
rin, yönetim, üretim ve faaliyet yapıları açısından 
eksik olan noktaları tamamlama yoluna gitme-
ye başlamasıyla kurumsal yönetim kavramı da 
1930’lardan itibaren çalışmalara konu olmaya 
başlamış ve son yirmi yılda birçok ülkede şir-
ketlerin yönetim tarzını belirler hale gelmiştir. 
Söz konusu yıllarda her ne kadar ‘‘kurumsal yö-
netim’’ olarak anılmasa da bu kavrama yönelik 
bilimsel çalışmalar, krizden 1980’li yıllara kadar 
değişik adlar altında sürdürülmüş, 1980’li yıllara 
gelindiğinde ise ‘‘kurumsal yönetim’’ olarak anıl-
maya başlanan kavram, 1990’lı yıllarda kendisine 
literatürde yer bulmaya başlamış ve 2000’li yıllara 
gelindiğinde meydana gelen şirket iflas ve skan-
dalları sonrasında artık vazgeçilmez bir kavram 
olarak literatürdeki yerini almıştır49. Dolayısıyla 
kurumsal yönetim anlayışının tarihsel gelişimi 
yaşanan ekonomik krizler ve büyük şirket skan-
dalları ile önemli ölçüde ile örtüşmekte olup50, bu 
süreçte özellikle 1990’lı yıllardan itibaren başta 
Avrupa’da ve ABD’de olmak üzere birçok ülkede 
yaşanan şirket skandalları, kurumsal yönetim an-
layışını yoğun bir şekilde gündeme getirmiş ve bir-
çok ülkede yasal düzenleme yapılmasını zorunlu 
kılmıştır. Akabinde bu kapsamda yapılan çalışma-
lar hız kazanmış ve birçok ülke kendi iç dinamikle-
rine (şirketlerin yapısı, yasal düzenlemeler, piyasa 
şartları, ticari kurallar, sosyo-ekonomik durum 
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vb.) göre kurumsal yönetim anlayışını geliştirerek 
çeşitli kod, rehber, ilke ve prensip şeklinde bir ta-
kım uygulamalar oluşturmuştur51.  

1990’lı yıllarda yoğun bir şekilde gündeme ge-
len ve sonrasında akademik çevreler, iş dünyası, 
hükümetler ve uluslararası kuruluşlar tarafından 
hızla kabul gören kurumsal yönetimin bir ihtiyaç 
olarak ortaya çıkmasında; ekonomik krizler, dün-
ya genelinde küreselleşme ve sermaye hareket-
lerinin hız kazanması, şirketlerde meydana gelen 
hileler ve skandallar, şirket birleşme ve satın al-
maları, yatırımcıların taleplerindeki değişim ve 
artışlar gibi faktörler etkili olmuştur52. Şimdi ku-
rumsal yönetimin ortaya çıkmasında etkili olan 
temel gerekçeleri (faktörleri) sırasıyla inceleyelim.

2.1- Ekonomik Krizler
Ekonomik kriz; önceden bilinmeyen, ön-

görülmeyen veyahut beklenmedik bir şekilde 
ortaya çıkan bazı gelişmelerin; makro düzeyde 
devleti ve toplumu, mikro düzeyde ise bireyleri 
ve şirketleri ciddi düzeyde etkileyecek sonuçlar 
ortaya çıkarmasıdır53. 

Teknolojinin gelişmesi ve küreselleşmenin 
yaygınlaşmasıyla ulusal sınırların ortadan kal-
karak dünyanın adeta tek bir piyasa haline gel-
diği, sermaye hareketlerinin serbest olduğu ve 
ekonomilerin birbirine artan oranda bağımlı hale 
geldiği günümüz şartlarında ekonomik krizler 
çok hızlı bir şekilde başka şirketlere, sektörlere 
ve ülkelere yayılabilmektedir54. Dünya ekonomi 

51 Mahmut DEMİRBAŞ ve Süleyman UYAR. a.g.e. s. 38-39.
52 Tahir YEŞİLADA ve Nuri ATEŞ. a.g.e. s. 97-98.
53 Coşkun Can AKTAN ve Hüseyin ŞEN. ‘‘Ekonomik Kriz: Nedenler ve Çözüm Önerileri’’. Yeni Türkiye Dergisi. Sayı 42. Kasım-A-
ralık 2001. s. 1228. 
54 Ahmet AYANOĞLU. Türk Bütçe Sistemi ve Bütçe Denetimi. Seçkin Yayıncılık. Ankara 2016. s. 7.
55 Ekonomik krizler iktisadi gerekçelerle meydana gelebileceği gibi askeri, siyasi, ticari, hukuki, sosyal veya toplumsal gerek-
çelerle de meydana gelebilmektedir.

56 1929 krizi, 1994 Meksika krizi, 1997 Asya krizi, 1998 Rusya krizi, 1999 Brezilya Krizi, 2002 Arjantin krizi ve 2008 küresel 
ekonomik kriz ile ülkemizde Kasım 2000 ve Şubat 2001 krizleri ekonomik krizlere örnek verilebilir.

tarihine bakıldığında bu ve benzeri sebeplerden 
dolayı gerek ülkemizde gerekse de diğer ülkeler-
de birbirinden farklı tür ve nitelikte ve muhtelif 
gerekçelerle55 birçok ekonomik kriz56 meydana 
gelmiştir. Meydana gelen ekonomik krizler; ge-
nellikle sadece finansal piyasalarla sınırlı kalma-
yıp, kamu ve özel sektörü de etkisi altına almış, 
mal, hizmet ve işgücü piyasalarında bozulmalar 
meydana getirmiş ve en nihayetinde üretim ve 
istihdamda ciddi daralmalara yol açmıştır. İkti-
sadi ve ticari alandaki denetimsizliğin, piyasa-
lardaki düzensizlik ve güvensizliğin, aşırı riskli 
işlemlerin, şirketlerdeki şeffaf olmayan ve keyfi 
uygulamaların büyük ölçüde etkili olduğu anlaşı-
lan bu tür krizlerin küreselleşmenin de etkisiyle 
daha sonraki yıllarda da meydana gelebileceği 
ihtimaline karşılık uluslararası kuruluşlar, dev-
letler, şirketler bireyler ve piyasalar açısından 
riski erken teşhis edebilecek, ekonomide düzen 
ve disiplini sağlayabilecek, denetim ve şeffaflık 
müesseselerine işlerlik kazandıracak bir takım 
kuralların ihdas edilmesi kaçınılmaz olmuş ve 
kurumsal yönetim uygulamaları ön plana çık-
maya başlamıştır. Çünkü Kurumsal yönetim; 
ekonomik krizlere neden olan denetimsizliğin, 
disiplinsizliğin, keyfi ve takdiri uygulamalar ile 
adaletten ve şeffaflıktan uzak uygulamaların kar-
şısında olan bir yaklaşım olup, etkin bir kurumsal 
yönetim sistemi sayesinde ekonomide aktif rol 
alan tüm birimlerin (bireyler, devletler, şirketler, 
yatırımcılar vs.) güvenebilecekleri adil, şeffaf, et-
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kili, hukuki, düzenleyici ve denetleyici bir model 
oluşturulması hedeflenmiştir57. 

2.2- Şirketlerde Meydana Gelen Hileler
ve Skandallar
Hile, kelime anlamı ile birini aldatmak, yanılt-

mak için yapılan düzen, alavere dalavere, entrika 
anlamına gelmektedir58. İşletmeler açısından ele 
alındığında ise hile; işletmenin varlık ve kaynak-
larının uygun olmayan biçimde kullanılarak veya 
ele geçirilerek haksız kazanç sağlanmasını ifa-
de etmektedir59. Bağımsız Denetim Standardına 
(BDS) 240’a göre ise hile; ‘‘Yönetimden, üst yöne-
timden sorumlu olanlardan, çalışanlardan veya 
üçüncü taraflardan bir veya birden fazla kişinin, 
haksız veya yasalara aykırı bir menfaat elde et-
mek amacıyla yaptığı aldatma içeren kasıtlı ey-
lemler’’ şeklinde tanımlanmıştır60. Şirket skan-
dalları ise, genellikle toplumda geniş yer tutan, 
kamuda veya özel sektörde faaliyet gösteren 
büyük ölçekli şirketlerin üst düzey yöneticileri ya 
da çalışanları tarafından gerçekleştirilen suçların 
açığa çıkması ile meydana gelen skandallardır. 
Bu tür şirketlerde yönetici ve/veya çalışanların 
kasıtlı olarak ve yasal olmayan bir şekilde ger-
çekleştirdikleri hileler ya da muhtelif usulsüz-
lükleri içeren muhasebe uygulamaları, genellikle 
şirket skandallarının temel gerekçesini oluştur-
maktadır61. 

57 Cüneyt Ebrar LEVENT. ‘‘Küresel Finans Krizi ve Bu Krizden Çıkarılacak Kurumsal Yönetim Dersleri’’. (https://www.avekon.
org/papers/1168.pdf). Erişim Tarihi: 21 Haziran 2022.

58 Türk Dil Kurumu. (www.tdk.gov.tr).  Erişim Tarihi: 01 Haziran 2022.
59 Hasan ABDİOĞLU. ‘‘Hilelerin Önlenmesi ve Ortaya Çıkarılmasına Yönelik Proaktif Yaklaşımlar’’. Muhasebe ve Denetime Bakış 
Dergisi. Sayı 22.  Mayıs 2007. s.  121.
60 BDS-240: Finansal Tabloların Bağımsız Denetiminde Bağımsız Denetçinin Hileye İlişkin Sorumlulukları.
61 Mahmut YARDIMCIOĞLU ve Şebnem ADA. ‘‘Kronolojik Bir Sırayla Muhasebe ve Finansal Raporlamada Usulsüzlük ve Skan-
dallar’’. Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi İİBF Dergisi. Sayı 1. 2016. s. 43-44.
62 Deloitte. a.g.e. s. 30.
63 Mehmet Arif TUĞ. a.g.m. s. 204.
64  Mahmut YARDIMCIOĞLU ve Şebnem ADA. a.g.m. s. 48-50.

Günümüzde hile, usulsüzlük veya suiistima-
le maruz kalan şirketlerin ortalama zararı, ge-
lirlerinin %5’ine kadar ulaşabilmektedir. Bunun 
yanında birçok şirketin hile riskinin farkında ol-
madığı ve bu kapsamda hileyi önlemeye yönelik 
herhangi bir politikaya sahip olmadığı da görü-
lebilmektedir62. Oysa ekonominin en önemli yapı 
taşlarından olan şirketlerin iyi yönetilmeleri tüm 
paydaşlar açısından önem arz etmektedir. Çünkü 
şirketlerin kötü yönetilmesi sonucu meydana ge-
len zararlar sadece kendilerini, ortaklarını ve ça-
lışanlarını değil; tedarikçileri, kredi kuruluşlarını, 
ülke ekonomisini, toplumu, sermaye piyasasını, 
yatırımcıları ve şirketle ilgili diğer tüm kesimleri 
olumsuz şekilde etkilemektedir. Hatta son yıl-
larda artan küreselleşme faaliyetleri neticesin-
de birtakım şirketlerde meydana gelen hileler, 
skandallar ve iflaslar, zincirleme şekilde ulusla-
rarası piyasaları ve başka ülke ekonomilerini de 
etkilemekte, adeta dünya çapında sosyo-ekono-
mik olaylara sebebiyet verebilmektedir63. 

1939 yılında Amerika’da McKesson & Rob-
bins şirketi ile başlayıp 1990 ve 2000’li yıllarda 
Polly Peck, Enron, Worldcom, Global Crossing, 
Qwest, Adelpha, Xerox ve Tyco gibi birçok şirket-
te meydana gelen muhasebe ve finansal rapor-
lama alanındaki hile, usulsüzlük ve skandallar64 
sonrasında yatırımcıların sermaye piyasalarına 
bakış açısı ve güveninde büyük olumsuzluklar 
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yaşanmıştır. Yaşanan bu skandal ve iflaslarda, 
şirket yönetimleri yanında bağımsız denetim 
kuruluşlarının da etkisinin olduğunun ortaya 
çıkması ekonomiyi derinden etkilemiştir. Bu 
gelişmeler; yatırım yapma konusunda kararsız 
kalan yatırımcıların ve hissedarların endişeleri-
ni artırarak şirket yönetimlerine olan güvenini 
azaltmış ve şirketlerin taşıdığı riskler konusun-
da daha şeffaf, yeterli, güvenilir ve zamanında 
bilgi talep etmelerine neden olmuştur. Yaşanan 
bu skandallardan sonra yatırımcıları tekrar ser-
maye piyasalarına çekebilmek ve piyasalardaki 
güven ortamını yeniden oluşturmak adına birçok 
ülke, kurum ve kuruluş yeni bir yönetim felse-
fesi arayışı içerisine girmiştir65. Bu şirketlerde 
yaşananlar göstermiştir ki, şirketlerde güçlü ve 
güvenilir bir yönetimin olmaması, sağlıklı bir ka-
muyu aydınlatma rejiminin bulunmaması, dene-
tim eksikliği ve şeffaf olmayan uygulamalar, etik 
dışı davranışlara neden olmakta ve bu durum, 
piyasalarda güven kaybına ve ekonomik açıdan 
ciddi tahribatlara zemin hazırlamaktadır66. Nite-
kim gerçekleştirilen hileler ve ardından gelen if-
laslar neticesinde, geniş yatırımcı kitleleri büyük 
çapta zarara uğramış, kredi verenler, tedarikçiler 
ve diğer menfaat sahipleri de bu şirketlerle bir-
likte iflasın eşiğine gelmiş ve nihayetinde çalışan 
işçiler de işlerini kaybederek piyasalarda adeta 
şok yaşanmıştır. Bu yaşanan olaylar sonrasında 
kamu otoriteleri tarafından şirketlerde yönetim, 
gözetim ve denetim faaliyetlerinin güçlendiril-
mesine ilişkin çalışmalar hız kazanmaya başla-

65  Özgür ÇATIKKAŞ ve diğerleri. Bankalarda Denetim Komitesi Uygulaması, Türkiye Bankalar Birliği Yayını. İstanbul 2012. s. 1.
66 Nilhun DOĞAN. ‘‘İş Etiği ve İşletmelerde Etik Çöküş’’. Sosyal Ekonomik Araştırmalar Dergisi. Sayı 16. 2009. s. 187-188.
67 Selim CENGİZ. ‘‘İşletmelerde Kurumsal Yönetim Kapsamında İç Denetimin Yeri ve Önemi: Borsa İstanbul’da Bir Araştırma’’. 
Afyon Kocatepe Üniversitesi İİBF Dergisi. Sayı 2. 2013. s. 409 - 410.
68 Banu TARHAN MENGİ. Hileli Finansa Raporlama, Beta Basım Yayıncılık. İstanbul 2013. s. 170.
69 Fatma PAMUKÇU. a.g.m. s. 136.
70 Hasan ABDİOĞLU, a.g.e. s. 1.

mıştır67. Yaşananlar ve edinilen tecrübeler sonra-
sında hız kazanan çalışmalar neticesinde, şirket-
lerde hata ve hilelerden arındırılmış, ihtiyaçları 
karşılayan, güvenilir ve kaliteli finansal tabloların 
oluşturulması için şirketlerde kurumsal yöne-
tim sisteminin benimsenmesi ve bu sistemin en 
önemli unsurlarından olan denetim mekanizma-
sının aktif bir şekilde çalıştırılması gerektiğine 
dair görüşler ağırlık kazanmaya başlamıştır68. Bu 
noktada başta ABD olmak üzere dünyanın birçok 
ülkesinde gerçekleşen hileli eylemler neticesin-
de meydana gelen şirket skandalları ve iflasları, 
şirketlerdeki yönetim ve denetim eksikliklerini 
gündeme getirerek kurumsal yönetimin önemi 
ve gereğini daha da belirgin bir noktaya taşımış-
tır69. Bir diğer deyişle, şirketlerdeki yönetim, de-
netim ve kontrol zafiyetleri nedeniyle artan şirket 
içi hileler ve skandallar şirketlerin yönetim bi-
çimlerinin yeniden sorgulanmasına sebep olmuş 
ve bu gelişmeler sonrasında, kurumsal yönetim 
anlayışı tüm dünyada tartışılmaya başlanmış ve 
ülkeler, şirketler ve ilgili tüm kuruluşlar kendileri 
için en iyi ve en doğru yönetim anlayışı olan ku-
rumsal yönetimi benimsemeye başlamışlardır70. 
Kaldı ki dünyanın en etkili hukuki düzenlemeleri-
nin yapıldığı düşünülen gelişmiş ülkelerinde bile, 
son derece itibarlı denetim firmaları tarafından 
denetlenen çok büyük şirketlerde dahi yaşanan 
başarısızlıklar ve suiistimaller, denetleyenin de 
denetlenmesi, şirket dışından yapılan denetimin 
artık tek başına yeterli olamayabileceği konula-
rını gündeme getirmiş ve kurumsal yönetim an-
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layışının hayata geçirilmesini zorunlu kılmıştır71. 
Dolayısıyla kurumsal yönetim kavramının önem 
kazanmasındaki temel etkenlerden biri de şir-
ketlerde meydana gelen hileler ve kötü yönetim-
den kaynaklı skandallar olup72, bu tür riskleri ön-
ceden görüp gerekli tedbirleri alabilmek, telafisi 
güç veya imkânsız zararların meydana gelmesini 
önlemek ve tekrarından kaçınabilmek amacıyla 
son yıllarda gerek kamu gerekse özel sektörde 
kurumsal yönetim anlayışı ağırlık kazanmaya 
başlamıştır73.

2.3- Küreselleşme ve Sermaye
Hareketlerinin Hız Kazanması
Küreselleşme; iktisadi, ticari, siyasi, sosyal ve 

kültürel alanlarda yer alan bazı ortak değerlerin 
yerel ve ulusal sınırları aşarak dünya geneline ya-
yılmasını ifade etmektedir74. ‘‘Mesafe’’ kavramını 
ortadan kaldırarak dünyanın farklı bölgelerinde 
bulunan birey, toplum, devlet ve şirketler ara-
sındaki karşılıklı iletişim ve etkileşim düzeyinin 
giderek artmasına olanak tanıyan küreselleşme 
olgusu75, son yıllarda siyasi, askeri, iktisadi, ticari, 
sosyal, kültürel ve teknolojik alanda yoğun bir şe-
kilde etkisini göstermiştir76. Çok boyutlu bir kav-
ram olan küreselleşme, tüm bu boyutların karşı-

71 Güler ARAS. a.g.m. s. 24.
72 Engin ARGÜDEN. ‘‘Kurumsal Yönetim Çerçevesinde İç Denetim Departmanlarında Kalite Ölçütü ve Kalite Güvencesinin Sağ-
lanması’’. (https://vergialgi.net/kurumsal-yonetim-cercevesinde-ic-denetim-departmanlarinda-kalite-olcutu-ve-kalite-gu-
vencesinin-sagl). Erişim Tarihi: 21 Haziran 2022.
73 Erdal ŞEN. Kurumsallaşma ve Kurumsal Yönetişim, Beta Yayınevi. İstanbul 2019. s. 36.
74 Devlet Planlama Teşkilatı. Sekizinci Beş Yıllık Kalkınma Planı - Küreselleşme Özel İhtisas Komisyonu Raporu. Ankara 2000. 
s. 3.
75 Fırat BAYAR. ‘‘Küreselleşme Kavramı ve Küreselleşme Sürecinde Türkiye’’. Uluslararası Ekonomik Sorunlar Dergisi. Sayı 32. 
2008. s. 25.
76 Mehmet AKTEL. ‘‘Küreselleşme Süreci ve Etki Alanları’’. Süleyman Demirel Üniversitesi İİBF Dergisi. Sayı 2. 2001. s. 196.
77 Fırat BAYAR. a.g.m. s. 26-27.
78 Mahfi EĞİLMEZ. Dünya Ekonomisi. Remzi Kitabevi. İstanbul 2018. s. 160.
79 Mahfi EĞİLMEZ. Makroekonomi. Remzi Kitabevi. İstanbul 2018. s. 269.
80 Mehmet AKTEL. a.g.m. s. 197.

lıklı etkileşimi sonucunda şekillenmiş ve özellikle 
1980’li yıllardan itibaren büyük bir ivme kazanarak 
dünya çapında benzeri görülmemiş bir seviyeye 
ulaşmıştır77. Bu süreçte küreselleşmenin dünya 
ekonomisine sunduğu en büyük katkı ise sermaye 
hareketlerinin serbest kalması olmuştur78. Ser-
maye hareketlerinin serbestliği; bir ülkenin yasal 
kanallardan gelen ve giden para hareketlerine 
karşı önleyici tedbir almaması ve ekonomik birim-
lere yönelik herhangi bir döviz kısıtı uygulamama-
sı demektir79. Sermaye hareketlerindeki serbest-
leşme; uluslararası çapta faaliyet gösteren iktisadi 
ve ticari örgütlenmeler (Dünya Bankası, Dünya Ti-
caret Örgütü, Uluslararası Para Fonu vb.) ile çok 
uluslu şirketlerin kurulmasına, üretimin uluslara-
rası boyuta taşınmasına, karşılıklı ticaret hacminin 
artmasına, üretim tekniklerinin ve teknolojinin 
ileri düzeyde gelişmesine, iletişim ve ulaşım ağ-
larının gelişmesine, para, menkul kıymet, işgücü, 
mal ve hizmetlerin dünya genelinde serbestçe do-
laşımına zemin hazırlamıştır80. Bu süreçte iktisadi 
ve ticari faaliyetlere engel teşkil edebilecek vergi, 
tarife, kota gibi kısıtlamaların hızlı bir şekilde azal-
tılması veya kaldırılması yoluna gidilerek sermaye 
hareketlerinin uluslararası ölçekte çok daha hızlı 
bir biçimde hareket edebilmesine imkân sağlan-
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mıştır81. Küreselleşme ve sonrasında sermaye 
hareketlerinin serbestleşmesi neticesinde ülkeler 
ve şirketler de hızlı ve yoğun bir şekilde iktisadi ve 
ticari ilişkiler içine girmiştir. Neredeyse hayatın 
her alanına sirayet eden bu yoğun ilişki ve etkile-
şim neticesinde yerel, bölgesel ve küresel bazda 
örgütlenme ve işbirlikleri doğmuş ve söz konusu 
örgütlerin koyduğu kural, ilke ve yaklaşımlara 
tüm ülke ve şirketlerin uyum göstermesi zorunlu-
luğu hâsıl olmuştur82. Nitekim oluşturulan örgüt-
lenme ve işbirlikleri kapsamında her grup kendi 
yasal ve kurumsal ilke ve standartlarını oluştu-
rarak, örgüte üye olan veya üye olmayı düşünen 
ülke ve şirketlerden bu kurallara uyulmasını talep 
etmiştir. Bu gelişmeler kurumsal yönetim anlayı-
şını da etkilemiş ve farklı yönetim sistemleri ara-
sındaki farklılıkları ortadan kaldırmak, şirketlerde 
güvenilir, şeffaf, adil ve iyi yönetim modellerine 
geçişi sağlamak adına kurumsal yönetim alanın-
daki çalışmalar hız kazanmıştır.  Benzer şekilde 
küreselleşmeyle birlikte yoğunluk ve hız kazanan 
sermaye hareketlerine istinaden farklı ülkelerde 
ve küresel piyasalarda iktisadi ve ticari faaliyet-
lerde bulunan menfaat sahiplerinin haklarını en iyi 
şekilde korumak amacıyla güvenilir, adil ve şeffaf 
sistemlerin oluşturulması gereği hâsıl olmuştur. 
Bu ihtiyaçtan hareketle, gerek ülkelerin gerekse 
de şirketlerin oluşturacakları yönetim sistemle-
rinde herkes tarafından kabul gören bir takım ilke 
ve standartlar (adillik, şeffaflık, hesap verebilirlik 
vb.) belirlenmiş olup, akabinde bu ilke ve stan-
dartları içeren kurumsal yönetim anlayışı ön plana 
çıkmıştır83. Bunun haricinde son yıllarda artan kü-

81 Fırat BAYAR. a.g.m. s. 27.
82 Mahfi EĞİLMEZ ve Ercan KUMCU. Ekonomi Politikası. Remzi Kitabevi. İstanbul 2017. s. 94.
83 Mahmut DEMİRBAŞ ve Süleyman UYAR. a.g.e. s. 15.
84 Güler ARAS. a.g.m. s. 24.
85 Tansel HACIHASANOĞLU ve Tolga ÇAĞLI. ‘‘İç Kontrol Sisteminin Kurumsallaşma Üzerine Etkisi: Devlet Üniversiteleri Üzerine 
Bir Araştırma’’. Muhasebe ve Finans İncelemeleri Dergisi. Sayı 2. 2020. s. 145.
86 Devlet Planlama Teşkilatı. a.g.e. s. 5-6.

reselleşme ile birlikte dünya ekonomilerinde ya-
şanan sorunlar ve bu sorunların büyüyerek, birbi-
rine bağımlı hale gelen ülkelere de ticaret kanalları 
yoluyla kolayca yayılması yapılan düzenlemelerin 
uluslararası nitelik kazanmasını gerektiren temel 
etken olmuş ve bu süreçte yaşananlar kurumsal 
yönetim uygulamalarının öneminin artmasına ne-
den olmuştur84. Netice itibariyle küreselleşmenin 
oluşturduğu sert rekabet ortamında varlıklarını 
sürdürebilmek zorunda olan şirketler, küreselle-
şen dünyada meydana gelen sosyal, ekonomik, 
hukuki, teknolojik ve çevresel değişimlere uyum 
sağlayabilmek adına yeni yönetim teknikleri ara-
yışına girmiş ve ağırlıklı olarak kurumsal yönetim 
anlayışına eğilim göstermişlerdir85. Dolayısıyla 
değişen ve gelişen iktisadi koşullara uyum sağ-
layabilmek, küreselleşen dünyada yer edinmek 
ve bunun getirdiği yararlardan istifade edebilmek 
adına ülkelerin ve şirketlerin yeni ve modern yö-
netim tekniklerinden biri olan kurumsal yönetimi 
benimsemeleri büyük önem kazanmıştır. Bu sü-
recin dışında kalan ülke ve şirketler ise, küresel-
leşme sürecinden olumsuz yönde etkilenmiş ve 
küreselleşmenin meydana getirdiği uyum sorun-
larıyla ve krizlerle karşı karşıya kalmışlardır86.

2.4- Şirket Birleşmeleri ve Satın Almaları
Birleşme ve satın alma, iki veya daha fazla 

şirketin tek bir şirket haline gelmesidir. Birleş-
mede iki şirket, büyüklükleri faklı olsa bile, eşit 
şekilde bir araya gelmekte ve ortaya çıkan yeni 
şirket, birleşen şirketlerin unvanlarından farklı 
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veya onların unvanlarının karışımından oluşan 
bir unvan taşımaktadır87. Bir diğer deyişle birleş-
me ve satın almada; iki veya daha fazla şirketin 
rakiplere karşı piyasadaki payını ve konumunu 
güçlendirmek, varlıklarını, kaynaklarını ve etkin-
liklerini arttırmak amacıyla tek bir kuruluş olarak 
birleşmeleri söz konusu olmaktadır. Birleşme ve 
satın alma faaliyetleri; şirketlerin iş birliği oluş-
turmak, vergi avantajlarından yararlanmak, re-
kabet gücünü artırmak, yeni pazarlara açılmak, 
pazara giriş engellerini azaltmak, performansı 
ve karlılığı arttırmak gibi amaçlarla uyguladıkları 
bir büyüme stratejisi olup, küreselleşmenin hız-
lanması, rekabet koşullarının değişmesi ve tek-
nolojinin gelişmesiyle birlikte şirketlerin yoğun 
şekilde ilgi duydukları bir konu haline gelmiştir88. 
Bunun haricinde; yeni ürünler geliştirip yenilikçi 
kalabilmek, muhtemel ekonomik krizlerin etki-
sini azaltmak, ölçek ekonomisinden yararlan-
mak, borçlanma kapasitesini artırmak, maliyet-
leri ve risk faktörlerini azaltmak gibi amaçlarla 
da gerçekleştirilen birleşme ve satın almalar89, 
özellikle 1990’lı yıllardan itibaren giderek hız 
kazanmış olup, dünyada birleşme ve satın alma 
işlemlerinin genel görünümüne bakıldığında, 
toplam işlem hacminin tarihi seviyelere ulaştığı 
ve 2020 yılına kıyasla işlem hacminin yaklaşık 1,7 
trilyon ABD doları artarak 5,1 trilyon ABD doları 
seviyesinde gerçekleştiği görülmektedir. Benzer 
şekilde toplam işlem sayısının da 2020 yılına kı-
yasla artış kaydederek 2021 yılında 67.449 adet 
ile tarihi en yüksek seviyesine ulaştığı gözlem-

87 Nurhan ERKAN. Şirketlerin Birleşme veya Devralma Sonrası Performansları. Araştırma Raporu. Ankara 2003. s. 1.
88 İlkay ÖZTÜRK ve Serkan YEŞİLYURT. ‘‘Birleşme ve Satın Alma Faaliyetlerinin Firma Performansı Üzerine Etkisi: BİST’te Bir 
İnceleme’’. İşletme Araştırmaları Dergisi. Sayı 3. 2019. s. 2017.
89 Devlet Planlama Teşkilatı. a.g.e. s. 12-14.
90 KPMG. KPMG Perspektifinden Birleşme ve Satın Alma Trendleri. İstanbul 2021. s. 10.
91 Mustafa YAVUZ. ‘‘Ticaret Şirketlerinin Birleşme Usulü ve Süreci’’. Gümrük ve Ticaret Dergisi. Sayı 7. 2016. s. 24.
92 Ahmet AYANOĞLU. a.g.e. s. 7.

lenmiştir90.
Gerçekleştirilen yoğun birleşme ve satın al-

ma işlemleri nedeniyle şirket ortaklarının, ala-
caklılarının ve diğer hak ve menfaat sahiplerinin 
de korunması, şeffaf bir şekilde bilgilendirilmesi, 
adil uygulamalara tabi tutulması gerekliliği hâsıl 
olmuş ve birleşme ve satın alma sonrası oluşan 
şirketin yönetsel, finansal, hukuki ve ticari an-
lamda daha sağlıklı ve sistemli bir yapıya kavuş-
ması amacıyla tüm tarafların kabul edebileceği 
bir şirket yönetim modeli üzerinde yapılan yoğun 
çalışmalar neticesinde kurumsal yönetim anlayı-
şı ön plana çıkmıştır91. 

2.5- Yatırımcıların Taleplerindeki
Değişim ve Artışlar
Toplumsal ve bireysel ihtiyaçların sürekli art-

ması ve çeşitlenmesi, küreselleşme sürecinin 
oluşturduğu sert ekonomik rekabet, mali yapı ve 
dengelerdeki kronik sorunlar, belirli aralıklarla 
meydana gelen krizler, yüksek işsizlik oranları, 
denetim sistemindeki aksaklıklar, hile ve suiisti-
mallerin giderek yaygınlaşması,  kamu ve şirket 
yöneticilerine olan güven ve inancının giderek 
azalmaya başlaması gibi etkenler yatırımcıların 
beklenti ve taleplerini değiştirmiştir92. Günümü-
zün dijitalleşen çağında başka yerlerdeki tüketim 
kalıpları, beğeniler, alışkanlıklar ve gelişmeler 
hakkında bilgi sahibi olmak oldukça kolaylaş-
mıştır. Edinilen yeni bilgiler taleplerin karşılan-
ması veya ihtiyaçların giderilme biçiminin de-
ğişmesine yol açmakta, bu da yatırımcıların risk 
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iştahını ve yatırım kararlarını etkilemektedir93. 
Gelinen noktada hissedarların ve yöneticilerin 
şirket kaynaklarını şahsi malvarlıkları gibi keyfi 
şekilde kullanma hakkına sahip oldukları var-
sayımı günümüzde geçerliliğini yitirmiş olup, 
şirketlerin performansı artık sadece karlılık gös-
tergeleriyle sınırlandırılmamaktadır. Buradan 
hareketle günümüzde yatırımcılar tarafından 
şirketlerin; paydaşların yasal haklarını gözetme, 
şeffaflık, sorumluluk, hesap verebilirlik, güve-
nilirlik, sürdürülebilirlik ve kurumsal yönetime 
sahip olma gibi beklentileri de karşılaması talep 
edilmektedir94.

Tüm bu gelişmeler neticesinde son yıllarda 
ekonomi çevreleri ve çeşitli kurum, kuruluş ve 
organizasyonlar tarafından kurumsal yönetime 
büyük önem verilmeye başlanmış olup, bilhas-
sa kurumsal yatırımcılar, yatırım kararı almadan 
önce, ilgili şirketlerin kurumsal yönetim uygula-
malarını ve kalitesini sorgular hale gelmiştir. Bu 
kalitenin yüksek olması, şirketi bir yandan yatı-
rım yapılabilir konuma getirirken diğer yandan 
da şirketlerin yatırımcıların güvenini kazanması-
na vesile olmuştur95.

SONUÇ
Son yıllarda gerek gelişmiş gerekse de geliş-

mekte olan ülkelerde meydana gelen ekonomik 
krizler, dünya genelinde küreselleşme ve ser-
maye hareketlerinin hız kazanması, artan şirket 
birleşmeleri ve satın almaları, yatırımcıların talep 
ve beklentilerindeki değişimler ile şirketlerde 
meydana gelen hileler ve skandallar şirketlerin 
yönetim sistemlerine de yansımış ve şirketler bu 
alanda reform yapma gereği duymuşlardır. Bura-
dan hareketle, şirketlerdeki mevcut yönetim sis-
temleri yeniden ele alınıp, gözden geçirilmiş ve 

93 Devlet Planlama Teşkilatı. a.g.e. s. 25.
94 Volkan DEMİR ve diğerleri. a.g.e. s. 35.
95 Erkmen ONBULAK. a.g.e. s. 105.

yapılan çalışmalar neticesinde kurumsal yönetim 
kavramı ön plana çıkmıştır. Şirket üst yönetimi, 
yönetim kurulu, pay sahipleri ve diğer menfaat 
sahipleri arasındaki ilişkileri düzenleyen ve ayrı-
ca şirketin hedeflerinin belirlenerek bu hedeflere 
erişilmesini sağlayan araçların ve ortaya konulan 
performansın nasıl izleneceğinin belirlendiği de-
netime dayalı bir yapıyı ifade eden kurumsal yö-
netim ile şirket yönetiminin tabana yayılması ve 
tüm paydaşların çıkarları gözetilecek şekilde et-
kinliğin, şeffaflığın ve hesap verebilirliğin arttırıl-
ması amaçlanmakta olup, ayrıca yetki - sorum-
luluk dengesinin yeniden kurulması, etkin bir 
denetim sisteminin oluşturulması ve bu suretle 
şirketlerde kişilere bağlı kalmaksızın, küresel 
gelişmelere uygun, yeni ve modern bir yönetim 
anlayışı oluşturulması hedeflenmiştir. 

Netice itibariyle kurumsal yönetimin amacı, 
önemi, tarihsel gelişimi ve ortaya çıkış nedenleri 
topluca dikkate alındığında; şirketlerde ağırlaş-
mış ve birikmiş sorunların çözümü, hataların, 
suiistimallerin önlenmesi, olası risklerin azaltıl-
ması, kaynakların etkin kullanımı ve ayrıca ulus-
lararası norm ve standartlara uygun, stratejik 
planlamaya, performansa ve paydaşların çıkar-
larına önem veren, şeffaf, güçlü ve güvenilir bir 
yönetim sisteminin inşası ancak ve ancak tüm 
yönleriyle etkin çalışan bir kurumsal yönetim 
sistemiyle sağlanabilecek, aksi halde şirketlerde 
şeffaf, adil, hesap verebilir ve sorumlu bir yöne-
tim sistemi oluşturmak ve sürekliliği sağlamak 
mümkün olmayacaktır.
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